Requerimento

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que a Moção n.º 65, de 2003, de autoria do Deputado Pedro Tobias, que apela para o Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para que sejam tomadas providências urgentes para que o Ministério da Saúde mão interrompa os programas de tratamento de doenças como câncer de próstata, catarata, varizes e retinopatia diabética, passe a tramitar em regime de urgência.

Justificativa

O presente requerimento se justifica tendo em vista a relevância da matéria de que trata a propositura.

Sala das Sessões, em 29-05-03.

a) Vaz de Lima